



KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

DKS/0511/89/3/2017/DD

Warszawa, dnia 19 kwietnia 2017 r.

Stanisław Ławski

w odpowiedzi na Pana wniosek o udostępnienie informacji publicznej, który wpłynął do Komisji Nadzoru Finansowego w dniu 16 lutego 2017 r., w zakresie żądania udostępnienia:

„1. Analiz, opracowań, raportów, wskazujących, jaki procent obecnie wykonywanych przez banki umów "walutowych ekspozycji kredytowych" to umowy kredytowe zawarte z konsumentami i wykorzystujące do wypłaty kredytu "kurs kupna" z tabeli kursowej kredytodawcy, przy założeniu, że umowa kredytowa nie precyzuje zasad, na których bank ten "kurs kupna" ustala?

2. Analiz, opracowań, raportów, wskazujących, jaki procent obecnie wykonywanych przez banki umów "walutowych ekspozycji kredytowych" to umowy kredytowe zawarte z konsumentami i wykorzystujące do spłaty kredytu "kurs sprzedaży" z tabeli kursowej kredytodawcy, przy założeniu, że umowa kredytowa nie precyzuje zasad, na których bank ten "kurs sprzedaży" ustala?

3. Analiz, opracowań, raportów, wskazujących, jaki procent obecnie wykonywanych przez banki umów "walutowych ekspozycji kredytowych" to umowy kredytowe umożliwiające bankowi czerpanie dodatkowego i nienależnego w ustawie prawo bankowe (czyli bezprawnego/nielegalnego) zysku wynikającego wyłącznie z różnicy (spreadu walutowego) między kursem sprzedaży, a kursem kupna z tabeli kursowej kredytodawcy?

4. Analiz, opracowań, raportów, wskazujących, jaki wpływ na stabilność systemu finansowego miałyby prawomocne wyroki sądowe uznające wszystkie umowy "denominowane", "waloryzowane" lub "indeksowane" do walut obcych za niezgodne z polskim prawem, a przez to nieważne lub ważne co najwyżej jako kredyty złotowe z oprocentowaniem wg zasad przyjętych w umowie (najczęściej marża banku + stopa bazowa LIBOR 3M lub 6M)?"

uprzejmie informuję, iż Komisja Nadzoru Finansowego, zwana dalej „organu nadzoru” nie znajduje się w posiadaniu wnioskowanych przez Pana informacji, stąd oczywistym jest,

iż nie może zadośćuczynić Pana żądaniu. Trzeba mieć na względzie, iż obowiązek udostępnienia informacji publicznej obejmuje podmioty, które taką informacją dysponują – są w jej „posiadaniu”. Twierdzenie to znajduje swe jednoznaczne odzwierciedlenie w treści przepisu art. 4 ust. 3 ustawy z 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1764), w świetle którego obowiązane do udostępnienia informacji publicznej są tylko te podmioty, które są w posiadaniu takich informacji. A zatem jeśli podmiot nie jest w posiadaniu informacji publicznej żądanej we wniosku o udzielenie informacji publicznej, to w takiej sytuacji konieczne jest przyjęcie, że odpowiedź udzielona pismem (czynność materialno-techniczna) z podaniem wyjaśnienia, że organ nadzoru nie jest w posiadaniu wnioskowanej informacji stanowi udzielenie informacji publicznej. Nie można zobowiązywać organu nadzoru do udzielenia informacji, której nie ma, ponieważ takie zobowiązanie byłoby niewykonalne (por. wyrok WSA w Warszawie z dnia 27 kwietnia 2010 r. II SAB/Wa 157/09).

W analizowanej sprawie po dokonaniu analizy wewnętrznej dokumentacji gromadzonej w ramach komórek organizacyjnych Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego poczyniono jednoznaczne ustalenie, iż organ nadzoru nie dysponuje żadną z wnioskowanych przez Pana informacji. Organ nadzoru pragnie poinformować, iż nie sporządzał samodzielnie żądanych analiz, opracowań, czy też raportów, nie zlecał tego jakiegokolwiek podmiotowi trzeciemu, jak również nie otrzymał ich od innych podmiotów. W sferze uznania organu nadzoru pozostaje kwestia, jakie analizy, opracowania oraz raporty są sporządzane, chyba, że tego rodzaju obowiązek wywodzony jest z przepisów prawa. Z pewnością w systemie prawa nie istnieje przepis prawa, który na organ nadzoru nakładałby zobowiązanie do sporządzenia żądanych przez Pana raportów, analiz oraz opracowań.

W tych okolicznościach faktycznych jedyną czynnością, jaką organ nadzoru musi powziąć w sprawie jest pisemne powiadomienie Pana o nieposiadaniu wnioskowanych informacji, co niniejszym organ nadzoru czyni.

p. o. **DYREKTORA**
Departament Komunikacji Społecznej

Jacek Barszczewski